Q sacerdoti pranso non licet celebrare. vij. q. i. nihil. post me. de cōse. di. i. sa cramenta.

Q sacerdos hostiā p̄secrās et nō p̄mu uans p̄ annū a celebratiōe suspendit. de cōse. dist. ij. relatū.

Q sacerdos corpus xpi sumēs et nō san guinē grāde sacrilegium p̄mittit. de cōse. dist. ij. cōperimus.

Q officij est sacerdotis eucharistiā di stribuere. xciij. dist. diacones. c. p̄ueit. et. c. presente.

Q a laicis psonis nullatenus d̄z cōtra ctari. de p̄se. dist. ij. p̄uenit.

Q sacerdos semp eucharistiā paratam habere debz ppter infirmātes. de p̄se. dist. ij. presbiter.

Q sacerdos qui a mure vel ab aliquo a nimali eucharistiam non custodierit xl. diebus penitebit. de conse. dist. ij. qui bene.

Q si p negligentia de sanguine aliqd sup terrā stilleuerit. xl. diebus penitebit. de p̄se. di. ij. si p negligentia.

Q tabula lignea sup quā sanguis xpi stil lauerit est radēda. et rasura p ignē ci nis effect⁹ intra altare est recōdend⁹ panni ppter idē. ter sunt sup calicē la uandi et aq̄ circa altare fundēda. de cōse. di. ij. si p negligentia.

Q melius est mori sine eucharistia q̄ de manu heretici cōmunicari sacerdoti xxxij. q. i. cepit.

Q qualē p̄iaz ferre debeat q̄ sciēter vel ignorat⁹ de manu heretici sumat eu charistiā. xxxij. q. i. si q̄s dederit.

Q eucharistie digna sumptio est penaz relaxatio. de cōse. di. ij. cū oē. c. ante. et. c. panē de altari.

Q quia cottidie ex humana fragilitate peccat: cottidie eucharistia iterat. de cōse. di. ij. vtrū. et. c. iterat.

Q q̄d in eucharistia nō p̄cipit cor nō re cipiētis indur aur. lxxij. di. p̄biter. circa me.

Q in tribus festis p̄cipis sez in pasca. pentecoste. et in natiuitate dñi. oī bus fidelibus cōicandū est. de cō. dist. ij. et si nō frequentius.

Q si q̄s in p̄dictis trib⁹ festis nō cōicauit rit a certū fideliiū est sepandus. de p̄se. dist. ij. si q̄s intrat. et. c. se.

Q in cena dñi est etiam a fidelibus xpi eucharistia percipiēda. de cōse. dist. ij. in cena.

Q excepta necessitate eucharistia ieiunio stomacho est sumēda. de p̄se. di. ij. liquido. xxxvi. q. vi. si q̄s de corpe. et vij. c. se.

Q ante eucharistie susceptionē tribus q̄tuor aut octo dieb⁹ ab vxore p̄pria ē abstinend⁹. de cōse. di. ij. omnis homo xxxij. q. iij. sciatis.

Q ab illis qui ab vnione ecclesie sunt ac cipitur eucharistia spiritualiter. etiā si nō accipiat sacramentalit. de cōse. di. ij. quia passus. in fi. et. c. quid est. et c. se. et. c. dupliciter.

Q licet eucharistia sit bona tñ in malū cō uertit indigne sumēti. de p̄se. di. ij. et sancta. et. c. sicut iudas. et. c. qd est. et. c. qui manducat.

Q indigne sumēs eucharistiā plus pol luit q̄ purificat. de cō. di. ij. cottidie.

c. qui sceleritate. et. c. qui discordat.
Q homo q̄rum in se est eucharistia pol-
luit cū ad ip̄as sumendā indigne acce-
dit. i. q. i. multi. ante fi.

Q in hoc q̄ x̄ps eucharistia inde dedit:
innuit q̄ occultis peccatorib⁹ cū eaz
exigūt nō est negāda. de cōse. di. ij. nō
phibeat. et. c. sicut iudas. et. vij. q. i.
aduersitas. in fi. i. q. i. x̄ps.

Q illis qui enormiter publice deliquit
eucharistia non statim est danda. de
cōse. di. iij. pro dilectōne. de pe. di. i.
in actione.

I tē nec raptorib⁹ rerū ecclesie. xij. q. ij.
indigne. et. c. de viro.

Q propter pollutionē nocturnā ex p̄ce-
denti crapula vel cogitatōe immūda
ab eucharistia absteineat. vi. di. testa-
mentū. et. c. nō est.

Q tpe menstrui et ante purificatōz par-
tus femine p̄nt cōicare. v. di. ad eius
vero cōcubitum.

Q penitētib⁹ in morte eucharistia nō
est negāda. l. di. penitētes. xvij. q. i.
x̄gines. i. q. i. si quis beretice. s. ecce.
ij. q. i. in primis. post me. xvi. di. ac-
cusatores. xvij. q. vi. si quis de corpe
et. vij. c. se.

Q ex cōicatis satisficientibus in morte:
nō est denegāda eucharistia. lxxxvi.
di. tanta.

Q his qui patibulis suspendunt si peni-
tuerūt nō est eis deneganda eubari-
stia nec sepultura. xij. q. ij. c. vlf.

Q abstīnēs se quādoq̄ ab eucharistia p̄-
pter sacramenti reuerentiā nō est ar-
guendus neq̄ frequēter sumens est iu-
dicandus. v. di. ad eius vero cōcubi-
tum. in fi. xij. di. illa vero. de cōse. di.
ij. cotidie.

Q cōio eucharistie dabit antiquitus p̄-
vulgari purgatōe. ij. q. v. sepe.

Q post susceptiōne eucharistie corpora-
lis cib⁹ nō statim sumend⁹ est. de cō.
di. ij. tribus gradibus.

Q qui p̄ ebrietatē vomit eucharistia
grauiter puniē: p̄pter infirmitatē mi-
nus. qz infirm⁹ si nausē se habere sei-
uit sumere nō debuit. de cōse. di. ij. si
quis p̄ ebrietatem.

Q nō minus reus est qui negligēter ver-
bū dei audit q̄ q̄ reuerendū corpe x̄pi
per negligentiā in terrā cadere p̄mit-
tit. i. q. i. interrogo.

Eunuchus si per
insidias hominum fa-
ctus est vel si in p̄secutiōne eius ampu-
tata sunt virilia vel p̄egritudinē. vel
si natus est et est dignus: potest pro-
moueri etiam ad ep̄atum. lv. di. eu-
nuchus. et. c. se.

Q non requiritur vt eunuchus carnē il-
lius vel puluerem semp̄ secū portet.
lv. di. eunuchus.

Q nō p̄t p̄moueri qui vt carnis lubricū
vitaret seip̄m castrauit. lv. di. si quis
semet. et. iij. c. se.

Q illi eunuchi placēt deo q̄s nō castrat
necessitas sed volūtas. xxxvi. q. v. tūc
saluabit. s. qui sitit.

Exactio licite potest fi-
eri in subditū vt ab obsti-
natione in debita cōpescat. xij. q. vi.
iam vero.

Q ep̄i p̄ter iura sua clericos exactōib⁹
grauare nō debēt. x. q. iij. p̄ totū. xvi
q. i. predicator.

Q illi qui romipetas vel alios p̄grinos
pedagiorum exactōibus grauant:
anathema incurrunt. xxiij. q. iij. si q̄s
romipetas.

Q illi qui nouas exactōes in paupes fa-
ciunt p̄ exactiōne sunt reprimēdi
xxij. q. iij. illi qui.

Examinatio scientie et bone vite
debet cōsecrationem ep̄isopi prece-
dere. xxiij. di. qui ep̄isopus. xxiij.
di. ep̄isopi.

Q examinandus est de fide q̄rum ad ea
que in diuinis trinitatem et vnitatem
personarum cōsecratur. xxiij. di. qui
ep̄isopus.

I tem examinari debet de christi incar-
natione et de multis alijs articulis q̄
in simbolo cōtinentur. xxiij. di. qui e-
p̄isopus. post me.

Q nullus clericus sine examinatiōe est
ordinand⁹. xxiij. di. nullus.

Q ep̄s de latere suo bonos et d̄scipulos vi-
ros debet eligere q̄ ordinandos cleri-
cos in vita et sciētia debēt examinare
xxij. di. quādo.

Q sine examinatiōe ordinati a clero pe-
nitus abijcti sunt. lxxi. di. si q̄ sine

Exceptio in p̄ncipio litis debz
opponi et p̄bari. iij. q. vi. si quis ep̄oz
et. s. sequenti.

Q p̄emptorias exceptōes sufficit in p̄-
ncipio litis cōtestari. iij. q. vi. si q̄s ep̄i
scoporum. c. se.

Excommunicatio ex cō-
municatio dicit extra cōiōnem ecclesie sepa-
tio. xi. q. iij. nihil. et. c. canonica. xxvij
q. i. viduas. xxiij. q. iij. tā sacerdos.

Q ois ip̄us si nō ab ecclesia tñ a deo est
separatus. xxiij. q. iij. certū.

Q ex cōicatiōne ecclesia traxit ab ap̄lo
q̄ corinthū sathane tradidit. xxiij. q.
iij. ap̄lice. xi. q. iij. ois.

Q tūc tradunt peccatores sathane cū p̄
ex cōicatiōne a corpe x̄pi sepanē. xi. q.
iij. audi. et. c. omnis.

Q sicut putride carnes sunt refecāde: et
ois scabiosa ne inficiat a caulis est
repellēda sic mali ne bonos inficiāt p̄-
sūmā extra ecclesiā sūt ponēdi. xxiij.
q. iij. refecāde. et. vij. c. se.

Q nulla pena maior est in ecclesia q̄ ex
cōmunicatio. xxiij. q. iij. corripianē.
xi. q. iij. absit.

Q multi p̄ ex est damnū quod ex cōicatio
inducit vici: quia a deo sperat. xxiij.
q. iij. certum.

I tē sathane tradit. xi. q. iij. audi.

I tem peccatorū absolutiōne impedit.
xxij. q. i. quicūq̄.

I tē ab ecclesia fidelū remouet. xi. q. iij.
omnis. et. c. se.

I tē a fidelitate iuramēti absoluit. xv.
q. vi. nos sanctor. et. c. se.

I tē oia bona opa i ea facta mortificat
xxij. q. iij. si quis. et. q. vij. quemad-
modum.

I tē suffragia ecclie siue i vita siue post
mortē tollit. xi. q. iij. quicūq̄ intra.

xxij. q. ij. de cōiōne. et. c. se.
I tem a regno celorum excludit. xxix. q.
i. quicūq̄.

I tem eternā damnationē inducit. xi. q.
iij. nemo ep̄oz.

Q ex cōicatio non debet fieri p̄ leuibus
excessibus sed pro grauib⁹. xi. q. iij.
nemo ep̄oz.

Q nō debet esse mortalis sed medicinali
ij. q. i. multi. in pn. xi. q. ij. audi. xxiij.
q. iij. certū. et. c. corripianē.

Q ex cōmunicatio nō est p̄ propria
iniuriam ferenda. xxiij. q. iij. inter q̄
relas.

Q nō debet ferre impetu sed cum delibe-
ratōne et cause cognitiōne. xi. q. iij. si
ep̄us. et. c. seruetur.

Q ex cōicatiōne trina monitio d̄z p̄cede-
re. xxiij. di. si q̄s ep̄s. s. q̄ autē. et. ij. q.
i. deus omnipotens. s. quādo aut. xij
xij. indigne.

Q ex cōicatio debet ferri i scriptis. ij. q. i.
legū. iij. q. iij. nullus.

Q ferri debet ab ep̄o specialiter vnde et
mucro ep̄i dicit. xvi. q. ij. visis. in fine
xxij. q. iij. corripianē.

Q ex cōicatio nō est p̄remēda. xi. q. iij.
nemo cōtemnat. et duo. c. se.

Q id nō est cōtemnenda: qz nō homo li-
gat sed x̄ps. xi. q. iij. nemo p̄temnat.

Q qñ nō cōtemnit nō est eradiciō sed
disciplina. xxiij. q. iij. norandū.

Q ex cōicatio iusta vel iniusta est timen-
da. xi. q. iij. c. i. et. c. qui iustus.

Q etiā cum iniusta cōtemnit incurrit.
xi. q. iij. qui iustus.

Q iniuste ex cōmunicatiōne est parendū
vsq̄ ad cause cognitionem. xi. q. iij. si
ep̄isopus. s. p̄missis. et. c. q̄ iustus.
et. s. se.

Q cōmissa ex cōicatio dicit q̄ fit timore
terreno. ix. q. iij. fratres.

I tem iniusta dicit ex ordine quādo vi-
delicet ordine nō seruato in sentētia
p̄ceditur. xi. q. iij. seruet. s. item seu-
tentia.

I tem iniusta dicit ex causa qñ scz nullū
subest crimen: sed solum p̄pter odium
iudicis vel aliq̄ aliū fauore iustus
damnatur. xi. q. iij. non solū. s. aliq̄.
et. c. quatuor. cū. v. c. se.

I tem iniusta dicit q̄ nō ledit eū in quē
ferē sed a quo ferē. xxiij. q. iij. certū.
et. c. de illicita. et. c. si habes. s. vbi et
go. in fine.

Q iniusta ex cōicatio corā deo nō ligat.
xi. q. iij. quō. et. ix. c. se.

Q qui patienter fert iniustam ex cōmu-
nicationem ecclesie meret coronā. xi
q. iij. et si.

Q plures sunt species ex cōmunicatiōis
Quedā enī arcet a liminibus ecclesie
et ab eucharistie p̄ceptione. et hec vi-
citur minor. Illia vero nō soluz ab
bis sed etiā sepat ab omni fidelū cō-
muniōne. et hec dicit maior. xi. q. iij.
ad mensam. s. euidenter. iij. q. iij. eu-
geltrudam. v. q. ij. p̄nti.

Q ex cōicatio lata ab ep̄o morte supue-
niēte nō remittit a successore. xxxv. q.
ix. q. quis.

Q etiāz roboratur a successore. xxxv. q.
ix. loci.

Q ex cōmunicati sunt ip̄a iure a canone

qui sortilegij et diuinationibus inten-
dunt. xvi. q. v. si quis auricolus. et. c.
no oportet. c. aliquanti. c. fortes. c. si
quis clericus. et. c. augurijs.

Ite qui manus violenter in clericum vel
alia psona religiosam vel ecclesiasticam
iniecit. xvij. q. iij. si quis suadente.
xviij. q. iij. si quis.

Ite violatores ecclesiarum raptores re-
rum ecclesiasticarum. xi. q. iij. canonica.
xviij. q. iij. oes eccie. et. c. frater. xviij.
q. iij. si quis de.

Ite noua colonia imponentes et cleri-
cos sine romipetas spoliates. xviij. q.
iij. si quis de po. et. c. se.

Item literas pape falsificantes. l. di. si
episcopus.

Ite omnis hereticus ipso iure excoica-
tus est. iij. q. i. q. aut.

Ite ois mortaliter peccans est extra com-
munionem ecclesie donec penituerit vi-
q. i. illi qui.

Ite ipso iure excoicatus est qui mortui
epi res q. p. successore integraliter re-
seruari debent diripere plunir. xij. q.
ij. illud. et. c. se. et. c. bec huius placiti

Quod excoicandi sunt epi qui ad conciliu ad-
uocati no veniunt vel qui conciliu impe-
diunt. xvij. q. iij. qm. et. c. si quis. iij. q.
v. c. i. xi. q. iij. certu.

Ite excoicandi sunt q. pcepta aplice se-
dis no custodiunt. xix. di. nulli.

Ite qui ecclesiastica privilegia premunt
xij. q. ij. qui diuini.

Item epi vel clerici dissolute viuentes
xxv. di. epus.

Ite impatores vel reges delinquentes
xvi. di. duo. xi. q. iij. cu apud.

Quod no pot excoicari nisi xpianus. xviij.
q. i. audiuimus. post me.

Quod aliquis epus pot excoicari subditu al-
terius epi rde criminis: qd in et epa
tu comisit. vi. q. iij. placuit. iij. q. vi.
ibi eni. et. c. vltimo.

Quod negligenter testamenta exequetes sut
excoimicandi. xij. q. ij. qui oblatio-
nes. et. ij. c. se.

Ite cotumax e excoicandus. xvij. q. iij.
si qs deinceps. in fi.

Ite incendiarij sunt excoicandi et p pe-
nitentia p annu vltra mare tra smitit.
di. xviij. q. vlt. pessima.

Item homicide et falsi testes. xviij. q.
iij. itaq.

Ite heretici et scismatici et quoz scpta
heresiz prinert etia post morte sunt ex-
coicandi. xviij. q. ij. sane pro.

Quod excoimicatur clericus mortu in lu-
dibus gentiliu. xviij. q. viij. quicuq.

Ite excoimicatur post morte qui he-
reticus constituit heredem. xviij. q. ij. sa-
ne pfer. antelme.

Ite excoicant pdst morte q se volu-
tarie occidit. xviij. q. v. placuit.

Quod sacerdos missam inchoata ex temeri-
tate no finiens est excoimicandus.
vij. q. i. nihil. in fi.

Quod no vitantes excoicatos sunt excoican-
di. xi. q. iij. saneris.

Quod ppter peccata dni tota familia possit
excoicari. xviij. q. iij. s. r. c. se.

Quod ex concessione superioris etiam laic⁹
poteit excoimicare. lxxix. di. si quis

peccatum.

Quod nemo est nominatim excoicandus ni-
si de crimine sit conuictus vel pfectus.
ij. q. i. mulci

Quod null⁹ est excoicandus anteq causa p-
bet. xviij. q. iij. de illicita.

Quod noia publice excoicatoz debet igno-
rantib⁹ intimari ne p ignorantiam se
possint excusare. xi. q. iij. cure sit.

Quod qui ppter facinus ab hereticis excoi-
cant a fidelib⁹ ppter detestationem cri-
minis no sunt recipiendi. xviij. q. i. qd
quis. et. c. se.

Quod indebite excoimicans per. xxx. dies
a sacra comunionem suspenditur. xi. q.
iij. audi.

Quod excoicatus non pot esse iudex alioz.
xviij. q. i. miramur.

Quod excoicari non admittunt ad denun-
ciandu vel ad accusandu. iij. q. iij. co-
spiratores. et duo. c. sequen. iij. q. i.
per totum. xviij. q. i. miramur. s. bis
autem. in fine.

Ite infames sunt. vi. q. i. infames.

Ite excoicatus si infra annum se purgare
contempserit post annum tanq reus
non est audiendus. xi. q. iij. rursus. et
c. sequenti.

Quod excoicari non pnt alios excoicare vel
iudicare. xviij. q. i. audiuimus. et. c.
ait. et. c. se. et. c. miramur.

Quod epus excoimicatus non dicitur or-
dinare qtu ad executionem: qz qd no
habet dare non pot. i. q. i. q sacros. c. q
pfectionem. et. c. ventu est.

Quod excoicari celebrates triennij peniten-
tia pmiunt. xi. q. iij. de illis.

Quod excoimicari in sacris pstituti offi-
cio interesse no debet. ix. q. iij. si quis
episcopus in.

Quod excoicari oino sunt vitandi. di. xviij.
si inimicus. et. c. se. vi. q. i. illi q. xi. q.
iij. ad mensam. et. c. rogo. et. iij. c. se.

Quod non est excoimicandum excoicato
maiori excoimicatione in orone: ei
bo: potu osculo: aut salutatioe. xi. q.
iij. excoimicatos. et. c. cum excoimu-
nicatio. et. c. antecessor.

Quod no licz clericis excoicare epo. xxiij. di.
miratus.

Quod noiatim excoicato non est coicandu
ne sua tra feat in terciā psonā. xi. q.
iij. si quis laicus. et. c. excellentissim⁹
xviij. q. ij. sane q.

Quod ideo no est excoicand excoicato vt co-
fusius citius laborer recociliari. xxiij.
di. si inimicus. et. xi. q. iij. audi.

Quod cu pagano magis licz excoicare q cu ex-
coicato. xi. q. iij. ad mensam.

Quod quilibet platus dz alterius epi subdi-
tum excoicatu vitare et facere vt a su-
is vitez. xi. q. iij. cure sit.

Quod sine culpa coicat excoicatis: vxoz:
filios: seru⁹: ignoras. et necessitatem
paties. xi. q. iij. qm multos. et. c. excel-
lentissimus.